3

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2020 № _____
О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.11.2007 № 622 «Вопросы Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
от 12.11.2007 № 622 «Вопросы Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.12.2007 № 706, от 29.12.2007 № 800, от 23.01.2009 № 35, от 11.12.2009 № 849, от 17.12.2010 № 1078, от 31.01.2011 № 56, от 05.03.2011 № 177, от 18.11.2011 № 947, от 19.06.2012 № 524, от 05.10.2012 № 833, от 19.11.2013 № 893, от 21.04.2014 № 262, от 09.09.2014 № 656, от 24.12.2014 № 1018, от 04.06.2015 № 409, от 07.08.2015 № 575, от 03.06.2016 № 370, от 20.04.2017 № 232, от 26.09.2017 № 719, от 27.09.2018 № 869, от 10.12.2018 № 1100, от 29.12.2018        № 1295, от 17.04.2020 № 299, от 27.05.2020 № 426, от 01.09.2020 № 770) следующие изменения:
в пункте 3 цифры «3629,474», «1173,763», «2455,711» заменить цифрами «3738,394», «1208,997», «2529,397» соответственно;
в Положении об Инспекции государственного строительного надзора            Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
в разделе 3:

абзац двадцатый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«направляет в органы государственной статистики и в территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Республике Татарстан,        Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан информацию об объектах, на которых осуществляется        региональный государственный строительный надзор, введенных в эксплуатацию без выданного в установленном порядке заключения о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1   части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации требованиям проектной документации (включая проектную документацию, в которой учтены  изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49                        Градостроительного кодекса Российской Федерации), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов (далее -   заключение о соответствии);
пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Инспекция осуществляет в установленном законодательством порядке региональный государственный строительный надзор на территории Республики Татарстан:

а) при строительстве объектов капитального строительства, проектная          документация которых подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49            Градостроительного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев,      предусмотренных частью 3.3 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации и частью 3 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской              Федерации, с даты получения в соответствии с частью 5 статьи 52                           Градостроительного кодекса Российской Федерации извещения о начале работ до даты выдачи заключения о соответствии;
б) при реконструкции объектов капитального строительства, в том числе при проведении работ по сохранению объектов культурного наследия регионального и местного значения, затрагивающих конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности таких объектов, если проектная документация на      осуществление реконструкции объектов капитального строительства, в том числе указанных работ по сохранению объектов культурного наследия, подлежит          экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской            Федерации, за исключением случаев, предусмотренных частью 3.3 статьи 49        Градостроительного кодекса Российской Федерации и частью 3 статьи 54            Градостроительного кодекса Российской Федерации, с даты получения в                  соответствии с частью 5 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской            Федерации извещения о начале работ до даты выдачи заключения о соответствии;

в) при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, не указанных в подпунктах «а» и «б» настоящего пункта, а также в отношении таких объектов капитального строительства, работы по строительству, реконструкции      которых завершены (за исключением случая, если по завершении указанных работ получено разрешение на ввод объекта в эксплуатацию), по основаниям,             предусмотренным частью 1.1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

в разделе 4:

абзац второй пункта 4.1.1 изложить в следующей редакции:

«в процессе строительства, реконструкции объектов капитального             строительства, проектная документация которых подлежит экспертизе в                соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, за           исключением случаев, предусмотренных частью 3.3 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации и частью 3 статьи 54 Градостроительного кодекса     Российской Федерации, с даты получения в соответствии с частью 5 статьи 52    Градостроительного кодекса Российской Федерации извещения о начале работ до даты выдачи заключения о соответствии.»;
абзац первый пункта 4.1.6 изложить в следующей редакции:

«4.1.6. Проводить проверку законченного строительством объекта                 капитального строительства, принимать решение о выдаче заключения о                соответствии, выполненных на особых бланках Инспекции, или решение об отказе в выдаче такого заключения.»

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин